

3

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO



<b>LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR CAPÍTULOS</b>									
<b>Capítulo</b>		<b>CRÉDITOS INICIALES</b>	<b>MODIFICACIONES</b>	<b>CRÉDITOS DEFINITIVOS</b>	<b>GASTOS COMPROMETIDOS</b>	<b>OBLIGACIONES RECONOCIDAS</b>	<b>REMANENTES DE CRÉDITO</b>	<b>PAGOS</b>	<b>OBLIGACIONES PTES. DE PAGO</b>
1	Gastos de Personal	901.568,01	43.835,73	945.403,74	822.592,95	822.592,95	122.810,79	811.260,49	11.332,46
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.624.839,97	323.392,75	1.948.232,72	1.652.266,65	1.640.129,68	308.103,04	1.232.992,79	407.136,89
4	Transferencias Corrientes	1.185.286,65	30.632,68	1.215.919,33	1.181.482,59	1.109.091,35	106.827,98	718.837,87	390.253,48
Operaciones Corrientes		3.711.694,63	397.861,16	4.109.555,79	3.656.342,19	3.571.813,98	537.741,81	2.763.091,15	808.722,83
6	Inversiones Reales	27.000,00	98.918,92	125.918,92	123.901,73	123.901,73	2.017,19	120.850,79	3.050,94
7	Transferencias de Capital	50.000,00	39.500,00	89.500,00	89.500,00	60.186,46	29.313,54	37.749,97	22.436,49
Operaciones de Capital		77.000,00	138.418,92	215.418,92	213.401,73	184.088,19	31.330,73	158.600,76	25.487,43
Operaciones No Financieras		3.788.694,63	536.280,08	4.324.974,71	3.869.743,92	3.755.902,17	569.072,54	2.921.691,91	834.210,26
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total General</b>		<b>3.788.694,63</b>	<b>536.280,08</b>	<b>4.324.974,71</b>	<b>3.869.743,92</b>	<b>3.755.902,17</b>	<b>569.072,54</b>	<b>2.921.691,91</b>	<b>834.210,26</b>

<b>LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR ARTÍCULOS</b>									
<b>Artículo</b>		<b>CRÉDITOS INICIALES</b>	<b>MODIFICACIONES</b>	<b>CRÉDITOS DEFINITIVOS</b>	<b>GASTOS COMPROMETIDOS</b>	<b>OBLIGACIONES RECONOCIDAS</b>	<b>REMANENTES DE CRÉDITO</b>	<b>PAGOS</b>	<b>OBLIGACIONES PTES. DE PAGO</b>
12	Funcionarios	737.999,67	32.126,19	770.125,86	668.739,25	668.739,25	101.386,61	668.739,25	0,00
13	Laborales	18.985,34	5.871,56	24.856,90	21.154,46	21.154,46	3.702,44	21.154,46	0,00
15	Incentivos al rendimiento	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
16	Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador	142.083,00	5.837,98	147.920,98	132.699,24	132.699,24	15.221,74	121.366,78	11.332,46
20	Arrendamientos	22.500,00	121.104,00	143.604,00	124.658,86	124.155,58	19.448,42	97.149,04	27.006,54
21	Reparación y conservación	29.900,00	11.746,87-	18.153,13	857,80	857,80	17.295,33	857,80	0,00
22	Material, suministros y otros	1.543.439,97	208.838,99	1.752.278,96	1.519.006,49	1.507.372,80	244.906,16	1.127.545,17	379.827,63
23	Indemnizaciones por razón del servicio	23.000,00	0,00	23.000,00	7.413,50	7.413,50	15.586,50	7.110,78	302,72
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	6.000,00	5.196,63	11.196,63	330,00	330,00	10.866,63	330,00	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	141.926,36	0,00	141.926,36	131.759,59	99.262,52	42.663,84	0,00	99.262,52
46	A Corporaciones Locales	418.201,70	19.000,00-	399.201,70	394.401,70	387.855,73	11.345,97	310.360,33	77.495,40
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	625.158,59	49.632,68	674.791,27	655.321,30	621.973,10	52.818,17	408.477,54	213.495,56
60	Inversiones Reales	27.000,00	98.918,92	125.918,92	123.901,73	123.901,73	2.017,19	120.850,79	3.050,94
76	A Corporaciones Locales	20.000,00	39.500,00	59.500,00	59.500,00	33.936,49	25.563,51	11.500,00	22.436,49
78	A Familias e Instituciones Sin Fines De Lucro	30.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00	26.249,97	3.750,03	26.249,97	0,00
<b>Total General</b>		<b>3.788.694,63</b>	<b>536.280,08</b>	<b>4.324.974,71</b>	<b>3.869.743,92</b>	<b>3.755.902,17</b>	<b>569.072,54</b>	<b>2.921.691,91</b>	<b>834.210,26</b>

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR CONCEPTOS									
Concepto	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	CRÉDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	REMANENTES DE CRÉDITO	PAGOS	OBLIGACIONES PTES. DE PAGO	
120	Retribuciones básicas de Personal Funcionario	354.317,19	4.799,76	359.116,95	315.913,83	315.913,83	43.203,12	315.913,83	0,00
121	Retrib. complementarias de Personal Funcionario	383.682,48	27.326,43	411.008,91	352.825,42	352.825,42	58.183,49	352.825,42	0,00
130	Laboral fijo	18.985,34	5.871,56	24.856,90	21.154,46	21.154,46	3.702,44	21.154,46	0,00
151	Gratificaciones	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
160	Cuotas Sociales	141.774,00	0,00	141.774,00	129.861,26	129.861,26	11.912,74	118.528,80	11.332,46
161	Gastos Sociales de Funcionarios y pers. no Laboral	154,50	0,00	154,50	0,00	0,00	154,50	0,00	0,00
162	Gastos sociales de Personal Laboral	154,50	0,00	154,50	0,00	0,00	154,50	0,00	0,00
165	Fondo de Acción Social	0,00	5.837,98	5.837,98	2.837,98	2.837,98	3.000,00	2.837,98	0,00
202	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	22.500,00	121.104,00	143.604,00	124.658,86	124.155,58	19.448,42	97.149,04	27.006,54
212	Rep. y conservación edificios y otras construcc.	28.750,00	11.746,87-	17.003,13	352,93	352,93	16.650,20	352,93	0,00
213	Rep. y conserv. maquinaria, instalaciones, utillaje	400,00	0,00	400,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00
215	Reparación y conservación de mobiliario y enseres	750,00	0,00	750,00	504,87	504,87	245,13	504,87	0,00
220	Material de oficina	31.713,00	8.231,67-	23.481,33	22.781,39	22.781,39	699,94	21.992,45	788,94
221	Suministros	8.744,00	4.000,00	12.744,00	7.152,58	7.152,58	5.591,42	6.963,47	189,11
222	Comunicaciones	30.900,00	9.764,52-	21.135,48	19.108,60	19.108,60	2.026,88	19.108,60	0,00
223	Transporte	20.600,00	11.494,68-	9.105,32	4.966,61	4.966,61	4.138,71	2.986,50	1.980,11
224	Primas de seguros	1.109,00	0,00	1.109,00	1.709,58	1.709,58	600,58-	1.709,58	0,00
226	Gastos diversos	200.865,12	57.677,31	258.542,43	219.302,88	219.302,88	39.239,55	186.952,49	32.350,39
227	Trabajos realizados por otras empresas	1.249.508,85	176.652,55	1.426.161,40	1.243.984,85	1.232.351,16	193.810,24	887.832,08	344.519,08
230	Dietas	5.000,00	0,00	5.000,00	3.293,09	3.293,09	1.706,91	3.236,99	56,10
231	Locomoción	18.000,00	0,00	18.000,00	4.120,41	4.120,41	13.879,59	3.873,79	246,62

<b>LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR CONCEPTOS</b>									
<b>Concepto</b>		<b>CRÉDITOS INICIALES</b>	<b>MODIFICACIONES</b>	<b>CRÉDITOS DEFINITIVOS</b>	<b>GASTOS COMPROMETIDOS</b>	<b>OBLIGACIONES RECONOCIDAS</b>	<b>REMANENTES DE CRÉDITO</b>	<b>PAGOS</b>	<b>OBLIGACIONES PTES. DE PAGO</b>
251	Gastos de realización de cursos	6.000,00	5.196,63	11.196,63	330,00	330,00	10.866,63	330,00	0,00
440	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	141.926,36	0,00	141.926,36	131.759,59	99.262,52	42.663,84	0,00	99.262,52
460	A Corporaciones Locales	418.201,70	19.000,00-	399.201,70	394.401,70	387.855,73	11.345,97	310.360,33	77.495,40
480	A familias e instituciones sin fines de lucro	625.158,59	49.632,68	674.791,27	655.321,30	621.973,10	52.818,17	408.477,54	213.495,56
605	Mobiliario y enseres	27.000,00	98.000,00	125.000,00	112.393,49	112.393,49	12.606,51	110.112,14	2.281,35
606	Equipos para procesos de información	0,00	0,00	0,00	5.763,72	5.763,72	5.763,72-	4.994,13	769,59
609	Inmovilizado Inmaterial	0,00	918,92	918,92	5.744,52	5.744,52	4.825,60-	5.744,52	0,00
760	A Corporaciones Locales	20.000,00	39.500,00	59.500,00	59.500,00	33.936,49	25.563,51	11.500,00	22.436,49
780	A Familias e Instituciones Sin Fines De Lucro	30.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00	26.249,97	3.750,03	26.249,97	0,00
<b>Total General</b>		<b>3.788.694,63</b>	<b>536.280,08</b>	<b>4.324.974,71</b>	<b>3.869.743,92</b>	<b>3.755.902,17</b>	<b>569.072,54</b>	<b>2.921.691,91</b>	<b>834.210,26</b>

<b>LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMAS</b>									
<b>Programa</b>		<b>CRÉDITOS INICIALES</b>	<b>MODIFICACIONES</b>	<b>CRÉDITOS DEFINITIVOS</b>	<b>GASTOS COMPROMETIDOS</b>	<b>OBLIGACIONES RECONOCIDAS</b>	<b>REMANENTES DE CRÉDITO</b>	<b>PAGOS</b>	<b>OBLIGACIONES PTES. DE PAGO</b>
3232	Promoción de la Mujer	3.788.694,63	536.280,08	4.324.974,71	3.869.743,92	3.755.902,17	569.072,54	2.921.691,91	834.210,26
<b>Total General</b>		<b>3.788.694,63</b>	<b>536.280,08</b>	<b>4.324.974,71</b>	<b>3.869.743,92</b>	<b>3.755.902,17</b>	<b>569.072,54</b>	<b>2.921.691,91</b>	<b>834.210,26</b>

<b>LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR SECCIONES</b>									
<b>SECCION</b>		<b>CRÉDITOS INICIALES</b>	<b>MODIFICACIONES</b>	<b>CRÉDITOS DEFINITIVOS</b>	<b>GASTOS COMPROMETIDOS</b>	<b>OBLIGACIONES RECONOCIDAS</b>	<b>REMANENTES DE CRÉDITO</b>	<b>PAGOS</b>	<b>OBLIGACIONES PTES. DE PAGO</b>
54	Instituto Aragonés de la Mujer	3.788.694,63	536.280,08	4.324.974,71	3.869.743,92	3.755.902,17	569.072,54	2.921.691,91	834.210,26
<b>Total General</b>		<b>3.788.694,63</b>	<b>536.280,08</b>	<b>4.324.974,71</b>	<b>3.869.743,92</b>	<b>3.755.902,17</b>	<b>569.072,54</b>	<b>2.921.691,91</b>	<b>834.210,26</b>



<b>LIQUIDACIÓN DEL PRESUP. DE GASTOS POR PARTIDA PRESUPUESTARIA</b>									
<b>SECCION 54 Instituto Aragonés de la Mujer</b>									
<b>Programa 3232 Promoción de la Mujer</b>									
<b>Subconcepto/Financiación</b>	<b>CRÉDITOS INICIALES</b>	<b>MODIFICACIONES</b>	<b>CRÉDITOS DEFINITIVOS</b>	<b>GASTOS COMPROMETIDOS</b>	<b>OBLIGACIONES RECONOCIDAS</b>	<b>REMANENTES DE CRÉDITO</b>	<b>PAGOS</b>	<b>OBLIGACIONES PTES. DE PAGO</b>	
120000/91002	Sueldos de Personal Funcionario	243.193,92	173,98-	243.019,94	219.219,85	219.219,85	23.800,09	219.219,85	0,00
120005/91002	Trienios de Personal Funcionario	41.294,04	825,88	42.119,92	34.915,29	34.915,29	7.204,63	34.915,29	0,00
120006/91002	Pagas extraordinarias de Personal Funcionario	69.829,23	4.147,86	73.977,09	61.778,69	61.778,69	12.198,40	61.778,69	0,00
121000/91002	Complemento de destino de Personal Funcionario	142.839,60	2.856,79	145.696,39	126.921,59	126.921,59	18.774,80	126.921,59	0,00
121001/91002	Complemento específico de Personal Funcionario	240.842,88	24.469,64	265.312,52	225.903,83	225.903,83	39.408,69	225.903,83	0,00
130000/91002	Salario base de Personal Laboral Fijo	12.865,08	1.770,82	14.635,90	14.319,60	14.319,60	316,30	14.319,60	0,00
130001/91002	Antigüedad de Personal Laboral Fijo	1.866,24	622,76	2.489,00	1.909,32	1.909,32	579,68	1.909,32	0,00
130002/91002	Pagas extraordinarias de Personal Laboral Fijo	2.455,22	1.419,57	3.874,79	2.704,82	2.704,82	1.169,97	2.704,82	0,00
130003/91002	Otras remuneraciones de Personal Laboral Fijo	1.798,80	2.058,41	3.857,21	2.220,72	2.220,72	1.636,49	2.220,72	0,00
151000/91002	Gratificaciones de Personal Funcionario	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
160000/91002	Seguridad social	141.774,00	0,00	141.774,00	129.861,26	129.861,26	11.912,74	118.528,80	11.332,46
161009/91002	Otros Gtos Sociales de Funcionarios y no Laborales	154,50	0,00	154,50	0,00	0,00	154,50	0,00	0,00
162009/91002	Otros gastos sociales de Personal Laboral	154,50	0,00	154,50	0,00	0,00	154,50	0,00	0,00
165000/91002	Fondo de Acción Social	0,00	5.837,98	5.837,98	2.837,98	2.837,98	3.000,00	2.837,98	0,00
202000/91002	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	22.500,00	121.104,00	143.604,00	124.658,86	124.155,58	19.448,42	97.149,04	27.006,54
212000/91002	Rep. y conservación edificios y otras construcc.	28.750,00	11.746,87-	17.003,13	352,93	352,93	16.650,20	352,93	0,00
213000/91002	Rep. y conserv. maquinaria, instalaciones, utillaje	400,00	0,00	400,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00
215000/91002	Reparación y conservación de mobiliario y enseres	750,00	0,00	750,00	504,87	504,87	245,13	504,87	0,00
220000/91002	Ordinario no inventariable	18.750,00	6.970,59-	11.779,41	10.740,51	10.740,51	1.038,90	9.951,57	788,94

<b>LIQUIDACIÓN DEL PRESUP. DE GASTOS POR PARTIDA PRESUPUESTARIA</b>									
<b>SECCION</b>	<b>54</b>	<b>Instituto Aragonés de la Mujer</b>							
<b>Programa</b>	<b>3232</b>	<b>Promoción de la Mujer</b>							
<b>Subconcepto</b>	<b>CRÉDITOS INICIALES</b>	<b>MODIFICACIONES</b>	<b>CRÉDITOS DEFINITIVOS</b>	<b>GASTOS COMPROMETIDOS</b>	<b>OBLIGACIONES RECONOCIDAS</b>	<b>REMANENTES DE CRÉDITO</b>	<b>PAGOS</b>	<b>OBLIGACIONES PTES. DE PAGO</b>	
220001/91002	Mobiliario y enseres	1.000,00	0,00	1.000,00	849,72	849,72	150,28	849,72	0,00
220002/91002	Prensa, revistas y publicaciones periódicas	3.654,00	1.261,08-	2.392,92	1.483,85	1.483,85	909,07	1.483,85	0,00
220003/91002	Libros y otras publicaciones	7.000,00	0,00	7.000,00	9.707,31	9.707,31	2.707,31-	9.707,31	0,00
220004/91002	Material informático	309,00	0,00	309,00	0,00	0,00	309,00	0,00	0,00
220009/91002	Otro material de oficina	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
221000/91002	Energía eléctrica	2.500,00	4.000,00	6.500,00	6.398,81	6.398,81	101,19	6.235,77	163,04
221001/91002	Agua	2.000,00	0,00	2.000,00	753,77	753,77	1.246,23	727,70	26,07
221002/91002	Gas	1.800,00	0,00	1.800,00	0,00	0,00	1.800,00	0,00	0,00
221003/91002	Combustibles	124,00	0,00	124,00	0,00	0,00	124,00	0,00	0,00
221004/91002	Vestuario	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00
221006/91002	Productos farmacéuticos	700,00	0,00	700,00	0,00	0,00	700,00	0,00	0,00
221009/91002	Otros suministros	1.020,00	0,00	1.020,00	0,00	0,00	1.020,00	0,00	0,00
222000/91002	Telefónicas	16.500,00	9.764,52-	6.735,48	457,17	457,17	6.278,31	457,17	0,00
222001/91002	Postales	14.000,00	0,00	14.000,00	18.651,43	18.651,43	4.651,43-	18.651,43	0,00
222002/91002	Telegráficas	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00
222009/91002	Otras comunicaciones	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00
223000/91002	Transporte	20.600,00	11.494,68-	9.105,32	4.966,61	4.966,61	4.138,71	2.986,50	1.980,11
224000/91002	Primas de Edificios y locales	800,00	0,00	800,00	1.580,56	1.580,56	780,56-	1.580,56	0,00
224003/91002	Otros riesgos	309,00	0,00	309,00	129,02	129,02	179,98	129,02	0,00

<b>LIQUIDACIÓN DEL PRESUP. DE GASTOS POR PARTIDA PRESUPUESTARIA</b>									
<b>SECCION 54 Instituto Aragonés de la Mujer</b>									
<b>Programa 3232 Promoción de la Mujer</b>									
<b>Subconcepto</b>	<b>CRÉDITOS INICIALES</b>	<b>MODIFICACIONES</b>	<b>CRÉDITOS DEFINITIVOS</b>	<b>GASTOS COMPROMETIDOS</b>	<b>OBLIGACIONES RECONOCIDAS</b>	<b>REMANENTES DE CRÉDITO</b>	<b>PAGOS</b>	<b>OBLIGACIONES PTES. DE PAGO</b>	
226001/91002	Atenciones protocolarias y representativas	7.000,00	0,00	7.000,00	5.415,26	5.415,26	1.584,74	5.115,26	300,00
226002/11009	Gastos de divulgación y promoción	16.932,56	0,00	16.932,56	14.866,56	14.866,56	2.066,00	14.866,56	0,00
226002/39038	Gastos de divulgación y promoción	0,00	5.000,00	5.000,00	1.550,51	1.550,51	3.449,49	1.550,51	0,00
226002/39039	Gastos de divulgación y promoción	0,00	33.000,00	33.000,00	32.939,39	32.939,39	60,61	3.000,00	29.939,39
226002/91001	Gastos de divulgación y promoción	16.932,56	0,00	16.932,56	14.866,56	14.866,56	2.066,00	14.866,56	0,00
226002/91002	Gastos de divulgación y promoción	80.000,00	20.000,00-	60.000,00	47.934,87	47.934,87	12.065,13	47.934,87	0,00
226005/39038	Reuniones y conferencias	0,00	11.315,10	11.315,10	8.902,29	8.902,29	2.412,81	8.902,29	0,00
226005/39039	Reuniones y conferencias	0,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00
226005/91002	Reuniones y conferencias	40.000,00	16.000,00	56.000,00	55.733,34	55.733,34	266,66	53.622,34	2.111,00
226009/39038	Otros gastos diversos	0,00	362,21	362,21	5.558,84	5.558,84	5.196,63-	5.558,84	0,00
226009/91002	Otros gastos diversos	40.000,00	0,00	40.000,00	19.535,26	19.535,26	20.464,74	19.535,26	0,00
227000/91002	Limpieza y aseo	11.250,00	3.624,74	14.874,74	9.976,00	9.976,00	4.898,74	6.235,00	3.741,00
227001/91002	Seguridad	9.200,00	7.435,57-	1.764,43	0,00	0,00	1.764,43	0,00	0,00
227006/11003	Estudios y trabajos técnicos	33.247,50	0,00	33.247,50	25.755,29	25.755,29	7.492,21	24.409,41	1.345,88
227006/11009	Estudios y trabajos técnicos	39.433,21	6.816,34-	32.616,87	30.496,65	30.496,65	2.120,22	26.485,65	4.011,00
227006/91001	Estudios y trabajos técnicos	72.680,71	6.816,34-	65.864,37	65.584,19	65.584,19	280,18	60.351,09	5.233,10
227006/91002	Estudios y trabajos técnicos	647.450,00	75.000,00	722.450,00	688.671,38	677.264,91	45.185,09	482.183,40	195.081,51
227009/11009	Otros trabajos realizados por otras empresas	20.000,00	0,00	20.000,00	4.997,73	4.997,73	15.002,27	557,73	4.440,00
227009/39038	Otros trabajos realizados por otras empresas	0,00	15.000,00	15.000,00	1.587,34	1.587,34	13.412,66	1.587,34	0,00

<b>LIQUIDACIÓN DEL PRESUP. DE GASTOS POR PARTIDA PRESUPUESTARIA</b>									
<b>SECCION</b>	<b>54</b>	<b>Instituto Aragonés de la Mujer</b>							
<b>Programa</b>	<b>3232</b>	<b>Promoción de la Mujer</b>							
<b>Subconcepto</b>	<b>CRÉDITOS INICIALES</b>	<b>MODIFICACIONES</b>	<b>CRÉDITOS DEFINITIVOS</b>	<b>GASTOS COMPROMETIDOS</b>	<b>OBLIGACIONES RECONOCIDAS</b>	<b>REMANENTES DE CRÉDITO</b>	<b>PAGOS</b>	<b>OBLIGACIONES PTES. DE PAGO</b>	
227009/39039	Otros trabajos realizados por otras empresas	0,00	23.596,00	23.596,00	15.537,77	15.537,77	8.058,23	15.537,77	0,00
227009/91001	Otros trabajos realizados por otras empresas	20.000,00	0,00	20.000,00	4.997,72	4.997,72	15.002,28	557,72	4.440,00
227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	396.247,43	80.500,06	476.747,49	396.380,78	396.153,56	80.593,93	269.926,97	126.226,59
230000/91002	Dietas	5.000,00	0,00	5.000,00	3.293,09	3.293,09	1.706,91	3.236,99	56,10
231000/91002	Locomoción	18.000,00	0,00	18.000,00	4.120,41	4.120,41	13.879,59	3.873,79	246,62
251000/39038	Realización de cursos de formación interna	0,00	5.196,63	5.196,63	0,00	0,00	5.196,63	0,00	0,00
251000/91002	Realización de cursos de formación interna	6.000,00	0,00	6.000,00	330,00	330,00	5.670,00	330,00	0,00
440069/11003	Programas Igualdad de Oportunidades Mujer/Hombre	70.963,18	0,00	70.963,18	65.879,79	49.631,26	21.331,92	0,00	49.631,26
440069/91001	Programas Igualdad de Oportunidades Mujer/Hombre	70.963,18	0,00	70.963,18	65.879,80	49.631,26	21.331,92	0,00	49.631,26
460065/39039	Casas de acogida	0,00	15.000,00	15.000,00	14.200,00	14.200,00	800,00	0,00	14.200,00
460065/91002	Casas de acogida	186.500,00	109.000,00-	77.500,00	73.500,00	72.431,90	5.068,10	55.431,90	17.000,00
460066/11003	Conv. Manten.Ctros Comarcales Inform. y S.Sociales	105.000,00	0,00	105.000,00	105.000,00	102.261,08	2.738,92	79.113,28	23.147,80
460066/39038	Conv. Manten.Ctros Comarcales Inform. y S.Sociales	0,00	75.000,00	75.000,00	75.000,00	75.000,00	0,00	75.000,00	0,00
460066/91001	Conv. Manten.Ctros Comarcales Inform. y S.Sociales	105.000,00	0,00	105.000,00	105.000,00	102.261,05	2.738,95	79.113,45	23.147,60
460067/11009	Proyectos EQUAL para igualdad de oportunidades	10.850,85	0,00	10.850,85	10.850,85	10.850,85	0,00	10.850,85	0,00
460067/91001	Proyectos EQUAL para igualdad de oportunidades	10.850,85	0,00	10.850,85	10.850,85	10.850,85	0,00	10.850,85	0,00
480194/91002	Programas Igualdad de Oportunidades Mujeres/Hombre	307.324,07	49.000,00-	258.324,07	251.580,82	236.348,10	21.975,97	169.033,62	67.314,48
480196/11009	Proyectos EQUAL para igualdad de oportunidades	128.917,26	6.816,34	135.733,60	134.258,80	133.086,06	2.647,54	76.058,60	57.027,46
480196/91001	Proyectos EQUAL para igualdad de oportunidades	128.917,26	6.816,34	135.733,60	134.258,80	133.086,06	2.647,54	76.058,60	57.027,46

<b>LIQUIDACIÓN DEL PRESUP. DE GASTOS POR PARTIDA PRESUPUESTARIA</b>									
<b>SECCION</b>									
<b>54</b>	<b>Instituto Aragonés de la Mujer</b>								
<b>Programa</b>									
<b>3232</b>	<b>Promoción de la Mujer</b>								
<b>Subconcepto</b>	<b>CRÉDITOS INICIALES</b>	<b>MODIFICACIONES</b>	<b>CRÉDITOS DEFINITIVOS</b>	<b>GASTOS COMPROMETIDOS</b>	<b>OBLIGACIONES RECONOCIDAS</b>	<b>REMANENTES DE CRÉDITO</b>	<b>PAGOS</b>	<b>OBLIGACIONES PTES. DE PAGO</b>	
480211/39054	Ayudas a mujeres víctimas violencia género	60.000,00	0,00	60.000,00	50.222,88	50.222,88	9.777,12	47.826,72	2.396,16
480249/39046	Prog. integración y apoyo a la mujer inmigrante	0,00	85.000,00	85.000,00	85.000,00	69.230,00	15.770,00	39.500,00	29.730,00
605000/91002	Mobiliario y enseres	27.000,00	98.000,00	125.000,00	112.393,49	112.393,49	12.606,51	110.112,14	2.281,35
606000/91002	Equipos para procesos de información	0,00	0,00	0,00	5.763,72	5.763,72	5.763,72-	4.994,13	769,59
609000/39038	Inmovilizado Inmaterial	0,00	918,92	918,92	918,92	918,92	0,00	918,92	0,00
609000/91002	Inmovilizado Inmaterial	0,00	0,00	0,00	4.825,60	4.825,60	4.825,60-	4.825,60	0,00
760062/39038	Conv. progr. prev. y erradicación violencia género	0,00	11.500,00	11.500,00	11.500,00	11.500,00	0,00	11.500,00	0,00
760062/39039	Conv. progr. prev. y erradicación violencia género	0,00	28.000,00	28.000,00	28.000,00	3.382,80	24.617,20	0,00	3.382,80
760062/91002	Conv. progr. prev. y erradicación violencia género	20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00	19.053,69	946,31	0,00	19.053,69
780063/91002	Programas Igualdad de Oportunidades Mujeres/Hombre	30.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00	26.249,97	3.750,03	26.249,97	0,00
<b>Total Programa</b>		<b>3.788.694,63</b>	<b>536.280,08</b>	<b>4.324.974,71</b>	<b>3.869.743,92</b>	<b>3.755.902,17</b>	<b>569.072,54</b>	<b>2.921.691,91</b>	<b>834.210,26</b>
<b>Total SECCION</b>		<b>3.788.694,63</b>	<b>536.280,08</b>	<b>4.324.974,71</b>	<b>3.869.743,92</b>	<b>3.755.902,17</b>	<b>569.072,54</b>	<b>2.921.691,91</b>	<b>834.210,26</b>
<b>Total General</b>		<b>3.788.694,63</b>	<b>536.280,08</b>	<b>4.324.974,71</b>	<b>3.869.743,92</b>	<b>3.755.902,17</b>	<b>569.072,54</b>	<b>2.921.691,91</b>	<b>834.210,26</b>

<b>LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CAPÍTULOS</b>								
<b>Capítulo</b>		<b>CREDITOS INICIALES</b>	<b>MODIFICACIONES</b>	<b>DEFINITIVO</b>	<b>DERECHOS RECONOC. NETOS</b>	<b>RECAUDACION NETA</b>	<b>DERECHOS CANCELADOS</b>	<b>DERECH. PDTES. DE COBRO</b>
3	Tasas y otros ingresos	0,00	0,00	0,00	306,00	306,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	3.711.694,63	390.987,22	4.102.681,85	4.104.760,14	3.109.574,29	0,00	995.185,85
5	Ingresos Patrimoniales	0,00	0,00	0,00	12.520,73	12.520,73	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		3.711.694,63	390.987,22	4.102.681,85	4.117.586,87	3.122.401,02	0,00	995.185,85
7	Transferencias de Capital	77.000,00	126.000,00	203.000,00	201.173,22	181.923,21	0,00	19.250,01
Operaciones de Capital		77.000,00	126.000,00	203.000,00	201.173,22	181.923,21	0,00	19.250,01
Operaciones No Financieras		3.788.694,63	516.987,22	4.305.681,85	4.318.760,09	3.304.324,23	0,00	1.014.435,86
8	Activos Financieros	0,00	19.292,86	19.292,86	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	19.292,86	19.292,86	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total General</b>		<b>3.788.694,63</b>	<b>536.280,08</b>	<b>4.324.974,71</b>	<b>4.318.760,09</b>	<b>3.304.324,23</b>	<b>0,00</b>	<b>1.014.435,86</b>

<b>LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR ARTÍCULOS</b>								
<b>Artículo</b>		<b>CREDITOS INICIALES</b>	<b>MODIFICACIONES</b>	<b>DEFINITIVO</b>	<b>DERECHOS RECONOC. NETOS</b>	<b>RECAUDACION NETA</b>	<b>DERECHOS CANCELADOS</b>	<b>DERECH. PDTES. DE COBRO</b>
38	Reintegros	0,00	0,00	0,00	306,00	306,00	0,00	0,00
40	De la Administración del Estado	0,00	105.000,00	105.000,00	107.078,29	107.078,29	0,00	0,00
41	De Organismos Autónomos	0,00	83.596,00	83.596,00	83.596,00	83.596,00	0,00	0,00
45	De Comunidades Autónomas	3.711.694,63	202.391,22	3.914.085,85	3.914.085,85	2.918.900,00	0,00	995.185,85
52	Intereses de depósitos	0,00	0,00	0,00	12.520,73	12.520,73	0,00	0,00
70	De la Administración del Estado	0,00	0,00	0,00	1.826,78-	1.826,78-	0,00	0,00
71	De Organismos Autónomos	0,00	28.000,00	28.000,00	28.000,00	28.000,00	0,00	0,00
75	De Comunidades Autónomas	77.000,00	98.000,00	175.000,00	175.000,00	155.749,99	0,00	19.250,01
87	Remanentes de Tesorería	0,00	19.292,86	19.292,86	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total General</b>		<b>3.788.694,63</b>	<b>536.280,08</b>	<b>4.324.974,71</b>	<b>4.318.760,09</b>	<b>3.304.324,23</b>	<b>0,00</b>	<b>1.014.435,86</b>

<b>LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CONCEPTOS</b>								
<b>Concepto</b>		<b>CREDITOS INICIALES</b>	<b>MODIFICACIONES</b>	<b>DEFINITIVO</b>	<b>DERECHOS RECONOC. NETOS</b>	<b>RECAUDACION NETA</b>	<b>DERECHOS CANCELADOS</b>	<b>DERECH. PDTES. DE COBRO</b>
381	Reintegros de presupuesto corriente	0,00	0,00	0,00	306,00	306,00	0,00	0,00
404	Subvenciones Empleo y Servicios Sociales	0,00	105.000,00	105.000,00	107.078,29	107.078,29	0,00	0,00
419	Otros Organismos Autónomos	0,00	83.596,00	83.596,00	83.596,00	83.596,00	0,00	0,00
450	De la Comunidad Autónoma de Aragón	3.711.694,63	202.391,22	3.914.085,85	3.914.085,85	2.918.900,00	0,00	995.185,85
520	Ingresos financieros	0,00	0,00	0,00	12.520,73	12.520,73	0,00	0,00
708	Subvenciones de Trabajo y Asuntos Sociales	0,00	0,00	0,00	1.826,78-	1.826,78-	0,00	0,00
719	De otros Organismos Autónomos	0,00	28.000,00	28.000,00	28.000,00	28.000,00	0,00	0,00
750	De la Comunidad Autónoma de Aragón	77.000,00	98.000,00	175.000,00	175.000,00	155.749,99	0,00	19.250,01
870	Remanentes de Tesorería	0,00	19.292,86	19.292,86	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total General</b>		<b>3.788.694,63</b>	<b>536.280,08</b>	<b>4.324.974,71</b>	<b>4.318.760,09</b>	<b>3.304.324,23</b>	<b>0,00</b>	<b>1.014.435,86</b>



<b>LIQUIDACIÓN DEL PRESUP. DE INGRESOS POR PARTIDA PRESUPUEST.</b>								
<b>Subconcepto/Financiación</b>		<b>CREDITOS INICIALES</b>	<b>MODIFICACIONES</b>	<b>DEFINITIVO</b>	<b>DERECHOS RECONOC. NETOS</b>	<b>RECAUDACION NETA</b>	<b>DERECHOS CANCELADOS</b>	<b>DERECH. PDTES. DE COBRO</b>
381011/91003	Reint. Ppto. corriente Instituto Aragonés Mujer	0,00	0,00	0,00	306,00	306,00	0,00	0,00
404021/39038	Víctimas violencia de género	0,00	105.000,00	105.000,00	104.778,61	104.778,61	0,00	0,00
404021/39054	Víctimas violencia de género	0,00	0,00	0,00	2.299,68	2.299,68	0,00	0,00
419004/39039	Instituto de la Mujer	0,00	83.596,00	83.596,00	83.596,00	83.596,00	0,00	0,00
450000/11003	Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón	209.210,68	0,00	209.210,68	209.210,68	156.908,02	0,00	52.302,66
450000/11009	Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón	216.133,88	0,00	216.133,88	216.133,88	162.100,40	0,00	54.033,48
450000/39046	Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón	0,00	85.000,00	85.000,00	85.000,00	0,00	0,00	85.000,00
450000/39054	Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón	60.000,00	0,00	60.000,00	60.000,00	45.000,00	0,00	15.000,00
450000/91003	Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón	3.226.350,07	117.391,22	3.343.741,29	3.343.741,29	2.554.891,58	0,00	788.849,71
520000/91003	Intereses	0,00	0,00	0,00	12.520,73	12.520,73	0,00	0,00
708004/39038	C.S. Mujer erradicación violencia	0,00	0,00	0,00	1.826,78-	1.826,78-	0,00	0,00
719002/39039	Del Instituto de la Mujer	0,00	28.000,00	28.000,00	28.000,00	28.000,00	0,00	0,00
750000/91003	Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón	77.000,00	98.000,00	175.000,00	175.000,00	155.749,99	0,00	19.250,01
870000/39038	Remanentes de Tesorería	0,00	19.292,86	19.292,86	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total General</b>		<b>3.788.694,63</b>	<b>536.280,08</b>	<b>4.324.974,71</b>	<b>4.318.760,09</b>	<b>3.304.324,23</b>	<b>0,00</b>	<b>1.014.435,86</b>



3.30

RESULTADO PRESUPUESTARIO



<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO</b>			
<b>CONCEPTOS</b>	<b>DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (I)</b>	<b>OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (II)</b>	<b>IMPORTES (I-II)</b>
1.(+) Operaciones no financieras	4.318.760,09	3.755.902,17	562.857,92
2.(+) Operaciones con Activos Financieros	0,00	0,00	0,00
3.(+) Operaciones Comerciales (*)	0,00	0,00	0,00
<b>I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (1 + 2)</b>	<b>4.318.760,09</b>	<b>3.755.902,17</b>	<b>562.857,92</b>
<b>II.- VARIACIÓN NETA DE PASIVOS FINANCIEROS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>III.- SALDO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I + II)</b>			<b>562.857,92</b>
4.(+) Créditos gastados financiados con remanentes de tesorería			0,00
5.(-) Desviaciones de financiación positivas por recursos del ejercicio en gastos con financiación afectada			-40.387,20
6.(+) Desviaciones de financiación negativas en gastos con financiación afectada			0,00
<b>IV.- SUPERÁVIT DE FINANCIACIÓN DEL EJERCICIO (III + 4 - 5 + 6)</b>			<b>522.470,72</b>
<b>(*) SOLO PARA ENTES QUE REALICEN OPERACIONES DE CARACTER INDUSTRIAL Y COMERCIAL</b>			

